participação de 20 servidores no Curso “Direito Processual Penal – Online”, a 

ser ministrado por professores especializados, na modalidade à distância, com 

prazo de 60 dias para conclusão, com carga horária de 46 horas-aula, no valor 

total de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).

Eu............................................ (VALCIR MOMBACH), Diretor-Geral da 

Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.

I- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos legais da Lei de 

Responsabilidade  Fiscal,  tendo  adequação  orçamentária  e  financeira